
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.72 dt.21.05.1999 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

PER                                                                                                             

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN PRILL 1999                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Në bazë të ligjit Nr.7710, dt 18.05.1993 “Për ndihmën dhe përkujdesjen 

shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe vendimieve dhe udhëzimeve në zbatim të 

tyre, Këshilli Bashkiak pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Sektori i Mbrojtjes 

Shoqërore për dhënien e ndihmës ekonomike për muajin prill 1999. 

 

 
                                                 V E N D O S I  

 

1. Të përfitojnë ndihmë ekonomike gjithsej 8616 familje me një fond prej 

28.873.875 lekë. Nga këto 66 familje janë të reja për njësitë administrative. 

 
NJ.A. FAMILJE FONDI NE LEKE NJ.A. FAMILJE FONDI NE LEKE 

 

    1. 

 

    755 

 

        2.488.456 

 

    7. 

 

    599 

 

        2.004.760 

 

    2. 

 

    785 

 

        2.516.242 

 

    8. 

 

    602 

 

        2.001.232 

 

    3. 

 

    714 

 

        2.392.037 

 

    9. 

 

    727 

 

        2.435.970 

 

    4. 

 

  1.089 

 

        3.728.247 

 

   10. 

 

    518 

 

        1.637.800 

 

    5. 

 

    929 

 

        3.118.330 

 

   11. 

 

    969 

 

        1.637.800 

 

    6. 

 

    929 

 

        3.130.498 

   

        3.420.303 

    

Gjith. 

 

  8.616 

 

       28.873.875 

 
 

2. Miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo familje sipas relacionit. 

 

3. Të mos përfitojnë ndihmë ekonomike (të dalin nga skema) 239 familje sipas 

pasqyrave përkatëse në relacion. 



4. Të rihyjnë në skemën e ndihmës ekonomike 141 familje sipas listës 

përkatse në relacion.                                  
 

5. Të trajtohen me ndihmë ekonomike në nivelin maksimal për familjet me 1 

antar : Alfred Janku Nj.A.7 dhe Liri Zeneli Nj.A.10. 
 

6. Miratohet kërkesa e Astrit Kocit Nj.A.3, familje me 4 antar për rihyrje në 

skemën e ndihmës ekonomike.  
 

7. Miratohet kërkesa e Diana Abazit Nj.A.3, familje me 1 antar për tu trajtuar 

me ndihmë ekonomike si rast i veçantë. 
 

8. Të trajtohen me ndihmë ekonomike si rast i veçantë për 6 muaj : Petrit Leka 

Nj.A.6, si familje me 4 antarë, Bajram Bukri Nj.A.11, familje me 7 antarë. 
 

9. Nuk miratohet kërkesa e Aleksandra Feshtit Nj.A.8, familje me 1 antar për 

të rihyrë në skemën e ndihmës ekonomike. 
 

10. Të përfitojnë ndihmë ekonomike për paaftësi 2130 persona me aftësi të 

kufizuar dhe 246 persona për kujdesje ndaj një personi me aftësi të kufizuar, 

gjithsej me një fond prej 10.069.960 lekë. 
 

11. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Shërbimeve të Jashtme, 

Drejtoria e Shërbimeve të Brendëshme si dhe ekonomistët e njësive 

administrative. 
 

12. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

 

 

 

 

                                                                                              KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


